2016 年 2月 29 日

報道関係者各位

インターネットショッピングモール「Qoo10」に

『予防医学のアンファー』が出店

ジオシス合同会社

ジオシス合同会社（本社：東京都港区、代表 金孝種、以下「ジオシス」）は、運営するインタ

ーネットショッピングモール「Qoo10（キューテン）」に、「いつまでも健康に、楽しく、私らし

く」を企業理念に、予防医学の領域で、オリジナルのエイジングケア商品を展開するアンファー

株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役：三山 熊裕、以下「アンファー」）が、2016

年 2 月より出店しましたので、お知らせします。

「Qoo10」に出店された「アンファーストア（アンファー公式）」では、男性用には、男性シ

ャンプーシェア No.1※１の「スカルプＤ シャンプー」シリーズや、育毛トニック「スカルプＤ 薬

用育毛トニック スカルプジェット」等のヘアケア商品が、女性用には「スカルプ D ボーテ シ

ャンプー」のヘアケアシリーズや、＠ｃｏｓｍｅベストコスメアワード 2015 殿堂入りの「スカ

ルプＤ ボーテ ピュアフリーアイラッシュ」等の目元ケア商品、スムージー商品等が販売されて

います。
※１ メンズシャンプー・リンス市場（ブランドシェア）2009 年、2010 年、2011、2012年、2013年、2014 年実績（富士経済調べ）

「Qoo10」は、オンラインマーケットプレイスとして、日本 (http://www.qoo10.jp) ・中

国・東南アジア等、5ヶ国 7 地域で運営されています。同モールには、ファッション・ビューテ

ィ・コスメ・スポーツ・デジタル・Mobile・ホーム・生活・食品・ベビー・エンターテイメント・

本・eチケットなどの様々なカテゴリーの商品が、グローバルプラットフォームを活用し、特別

価格で多数出品されています。

「Qoo10」は、今後もお客様がより快適で楽しいショッピングライフが楽しめるよう、様々な

商品を取り揃えて参ります。

http://www.qoo10.jp/

■Ｑｏｏ１０ 「アンファーストア」概要

ショップ名：「アンファーストア」

ショップＵＲＬ：http://www.qoo10.jp/shop/angfa-store

本格出店開始：2016 年 2 月 1 日

取扱商品：男性用ヘアケア

     女性用ヘアケア・スキンケア・スムージ

■アンファー株式会社 （URL：http://www.angfa.jp ）

アンファー株式会社は、1987 年に会社設立。

「予防医学」をタグラインに掲げ、「いつまでも美しく、健やかに生きる」という企業理念のもと、

エイジングケア・ライフスタイルの実現をめざすトータルエイジングケア・カンパニーです。

多くの医師や臨床機関・研究機関との密接なリレーションを構築しながら、「スカルプＤ」シリ

ーズをはじめ、化粧品、医薬品や宅配冷凍ジュース等、様々なエイジングケア商品・サービスの

企画・研究開発および販売を行っております。

■ジオシス合同会社について （URL：http://www.qoo10.jp）

ジオシス合同会社は、日本においてインターネット総合ショッピングモール「Qoo10（キュー

テン）」の運営と、インターネットサービスの提供をしています。

ジオシスグループ（本社：シンガポール）は、アジア地域においてインターネット通信販売オ

ープンマーケットを設立するため、世界最大級のインターネット通販/オークションサイトである

アメリカ eBay とのジョイントベンチャーとして設立されました。2015年 7 月には資本を約

8,200 万米ドル調達し、現在、資本金は 2億米ドルを超えています。ジオシス合同会社は、ジオ

シスグループの日本法人になります。

インターネット総合ショッピングモール「Qoo10」は、日本 (http://www.qoo10.jp) をは

じめ、シンガポールなどアジア５か国７地域でオンラインマーケットプレイスを運営しています。

「Qoo10」は各国のサイトが互いに連携（越境 EC）できる革新的なグローバルプラットフォー

ムで構築されており、会員の方は法人、個人に限らず、また国内、国外を問わず、安全・安心に

商品を売買することができます。

ジオシス合同会社は「Qoo10」のグローバルプラットフォームを活用し、より良い商品を特別

価格で提供し、お客様にご愛顧いただけるサイトを目指して参ります。

=====================================================================================

※文中の社名、商品名は、各社の商標または登録商標です。

※記載されている内容は、発表日時点の情報です。

予告なしに変更されることがありますので、あらかじめご了承ください。

======================================================================================

■お客様からのお問い合わせ先

・ジオシス合同会社 Qoo10 サポートセンター（受付：平日 9 時-18 時、土・日・祝日休み）

TEL 050-5840-9100

======================================================================================

■本件に関する報道関係者のお問い合わせ先

・ジオシス合同会社 広報担当 吉田

〒108-0075 東京都港区港南 1-6-41 品川クリスタルスクエア 9階

TEL：050-5840-9224 FAX：03-3472-2009

======================================================================================

http://www.qoo10.jp/shop/angfa-store
http://www.angfa.jp/
http://www.qoo10.jp/
http://www.qoo10.jp/